Администрация Мариинского муниципального района

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ
03.11.2020г.         № 336

О внесении изменений в календарный учебный график

на 2020-2021 учебный год

В связи с продолжающимся распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), в целях предупреждения ее дальнейшего распространения, учитывая

предложение Главного государственного санитарного врача Кемеровской области -

Кузбасса от 25.10.2020 № 24 "О дополнительных мерах по противодействию

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", а также запросов

родителей (законных представителей)

ПРИКАЗАВАЮ:

1. Продлить осенние каникулы для учащихся 1-4 классов  до 13.11.2020г.

2. Внести изменения в календарный учебный график на 2020-2021 учебный год для

учащихся 1-4 классов:

1четверть- 8 недель

2четверть-7 недель

3четверть- 9 недель

4 четверть- 10  недель

Продолжительность и сроки каникул:

Осенние 26.10.20 – 13.11.20 (16 дней)

Зимние 30.12.20 –10.01.21 (10 дней)

Дополнительные (для 1 класса) 15.02.20 – 21.02.21 (7 дней)

Весенние  15.03.21 – 19.03.2021 (5 дней)

Летние 29.05.21 – 31.08.21 (для 1-4 классы)

3. Учителям начальных классов  обеспечить в период дополнительных каникул

организацию содержательного досуга детей в рамках единого воспитательного

пространства с  применением дистанционных форм коммуникаций.

4. На  основании ООП НОО п.3.2, календарного учебного графика на 2020-2021учебный

год учителям начальных классов организовать внеурочную деятельность учащихся с

применением дистанционных технологий:

1-е, 3 а,в, 4в – Разноцветный мир – по 4 занятия

2 классы - Сто дорог одна моя – по 2 занятия

3 г,в - Росток- по 2 занятия

4 классы – Юный эколог- по 2 занятия

1-4е – Радуга безопасности – по 3 занятия

1-4е – Умники и умницы – по 2 занятия

5.Заместителю директора по УВР Воробьевой Л.Х., обеспечить методическую помощь

учителям начальных классов в организации досуговой, внеурочной деятельности в

дистанционном режиме.

6. Специалисту по кадрам Степановой С.С. ознакомить  работников с приказом путем

направления его по телекоммуникационным каналам связи – рассылка в школьный чат

учителей.

7.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№6»                      С.Г. Корниенко